[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2023

                                                № 1661
г. Вятские Поляны

О внесении изменений в постановление администрации

города Вятские Поляны от 29.11.2019 № 1647 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Управление муниципальным имуществом»

 Администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести  и утвердить изменения в постановление администрации города Вятские Поляны от 29.11.2019 № 1647 «Об утверждении муниципальной про​граммы муниципального образования городского округа город Вятские Поля​ны Кировской области «Управление муниципальным имуществом»                           (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 24.01.2020 № 115, от 05.02.2020 № 212, от 16.04.2020 № 546, от 11.06.2020 № 771, от 06.11.2020 № 1306, от 30.12.2020 № 1585, от 12.04.2021             № 514, от 05.07.2021 № 994, от 19.11.2021 № 1725, от 24.11.2021 № 1757, от 14.01.2022 № 58, от 04.04.2022 № 475, от  25.05.2022 № 770, от 09.08.2022                   № 1171,  от 11.11.2022  № 1758, от 30.11.2022  № 1872, от 12.01.2023 № 58, от 13.04.2023 № 688, от 07.07.2023 № 1078) (далее – Постановление, муниципальная программа) согласно приложению к настоящему постановлению.
2.   Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.
Глава  города Вятские Поляны

                                 В.А. Машкин
____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель начальника

Управления по делам

муниципальной собственности

города Вятские Поляны                                                             Г.И. Халиуллина

                                                                        Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

города Вятские Поляны

Кировской области

от    30.10.2023        № 1661
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Управление муниципальным имуществом»,

утвержденную постановлением администрации города Вятские Поляны от 29.11.2019 № 1647 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 24.01.2020 № 115, от 05.02.2020 № 212, от 16.04.2020 № 546, от 11.06.2020 № 771, от 06.11.2020 № 1306, от 30.12.2020 № 1585, от 12.04.2021 № 514, от 05.07.2021 № 994, от 19.11.2021               № 1725, от 24.11.2021 № 1757, от 14.01.2022 № 58, от 04.04.2022 № 475, от 25.05.2022 № 770, от 09.08.2022 № 1171, от 11.11.2022 № 1758, от 30.11.2022             № 1872, от 12.01.2023 № 58, от 13.04.2023 № 688, от 07.07.2023 № 1078)
1. В Паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы в 2020 - 2030 годах составит 95127,70 тыс. рублей, в том числе

средства городского бюджета — 89623,60 тыс. рублей, средства областного бюджета — 4424,60 тыс. рублей, средства федерального бюджета — 1079,50 тыс. рублей,

         2.  Абзац 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Общий   объем   финансирования    на    реализацию          муниципальной

программы  составит   95127,70  тыс. рублей, в том числе

городской бюджет 89623,60 тыс.рублей,

областной бюджет 4424,6 тыс.рублей,

федеральный бюджет 1079,5 тыс.рублей».
3. В приложение № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» в строке 8.1  «Доходы от поступления части чистой прибыли муниципальных предприятий, дивидендов от участия муниципалитета в хозяйственных обществах» цифру «2824» заменить цифрой «5648,8».
4. В приложение № 1 «Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы» в строке 9.2 «Содержание объектов недвижимости, составляющих казну города» цифру «3468,9» заменить цифрой «4836,1».

5.   Приложение     №      3      «Ресурсное    обеспечение     муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению.

_________

Приложение                                                 к постановлению администрации                                               города Вятские Поляны                                        от                       №
                                           Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  отдельного мероприятия
	Источник финансирования1
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	ИТОГО

	Муниципальная программа  муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области «Управление муниципальным имуществом»
	всего
	8898,20
	10430,80
	9799,30
	9154,30
	10288,80
	14504,30
	6410,40
	6410,40
	6410,40
	6410,40
	6410,40
	95127,70

	областной бюджет
	45,00
	0,00
	79,90
	294,90
	0,00
	4004,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4424,60

	городской бюджет
	8853,20
	10430,80
	8639,90
	8859,40
	10288,80
	10499,50
	6410,40
	6410,40
	6410,40
	6410,40
	6410,40
	89623,60

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	1079,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1079,50

	1
	Отдельное мероприятие «Контроль за хозяйственной деятельностью муниципальных предприятий»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	городской бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Отдельное мероприятие «Мероприятия по землеустройству и землепользованию»
	всего
	66,00
	66,70
	1312,80
	294,30
	100,00
	4145,70
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	6235,50

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	68,90
	155,40
	0,00
	4004,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4229,10

	городской бюджет
	66,00
	66,70
	164,40
	138,90
	100,00
	140,90
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	926,90

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	1079,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1079,50

	3
	Отдельное мероприятие «Мероприятия по охране земель и земельных участков»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	городской бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  отдельного мероприятия
	Источник финансирования1
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	ИТОГО

	4
	Отдельное мероприятие «Проведение оптимизации состава муниципального имущества»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	городской бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Отдельное мероприятие «Проведение комплексных кадастровых работ за счет средств городского бюджета»
	всего
	0,00
	0,00
	1,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	городской бюджет
	0,00
	0,00
	1,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Отдельное мероприятие «Приобретение в муниципальную собственность транспортных средств»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4185,50
	4185,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8371,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	городской бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4185,50
	4185,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	8371,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	Отдельное мероприятие «Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью»
	всего
	88,00
	110,50
	49,50
	120,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	718,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	городской бюджет
	88,00
	110,50
	49,50
	120,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	718,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	Отдельное мероприятие «Обеспечение поступления в городской бюджет части чистой прибыли муниципальных предприятий, дивидендов от участия муниципалитета в хозяйственных обществах»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	городской бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	Отдельное мероприятие «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области управления муниципальным имуществом»
	всего
	8744,20
	10253,60
	8436,00
	8740,00
	5953,30
	6123,10
	6310,40
	6310,40
	6310,40
	6310,40
	6310,40
	79802,20

	областной бюджет
	45,00
	0,00
	11,00
	139,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	195,50

	городской бюджет
	8699,20
	10253,60
	8425,00
	8600,50
	5953,30
	6123,10
	6310,40
	6310,40
	6310,40
	6310,40
	6310,40
	79606,70

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00